

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان
۲۰ فبروری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد ؟ ۳۴۲



• مرگ و میر انسان ها در افغانستان از خبرهایی است که این روزها بیش از همه در سر خط اخبار قرار دارد. هیچ روزی نیست که ده ها انسان در اثر بمباردمان، حملات انتحاری، قتل ها و بمگذاری ها کشته نشوند. دولت بی کفایت، خاین و فاسد

ع و غ نیز در چانه زنی بر سر تقسیم قدرت و کرسی ها بین خود مصروف اند.

در کنار ده ها مصیبت و مشکل دیگر در افغانستان، خبر کشته شدن کودکان بیش از همه، قلب ها را می آزارد. به روز پنجشنبه گذشته، در نتیجه انفجار یک ماین کنار سرک در ولسوالی ارگون ولایت پکتیکا، دوازده تن به شمول هشت طفل مکتب جان باختند و چهار تن دیگر زخمی شدند. حوادثی از این قبیل همه روزه در گوشه و کنار افغانستان رخ می دهد اما جنایتکارانی که عامل بمگذاری ها اند، نه تنها از کشته شدن افراد ملکی احساس گناه نمی کنند بلکه چنین می پندارند که اگر افراد کشته شده گناهکار بودند، ما آنان را به دوزخ روان کردیم و اگر بی گناه بودند، خداوند آنان را در جنت جای می دهد.

در کنار حوادث مین گذاری کنار سرک، ده ها تن در نتیجه واژگون شدن موترهای مسافربری در شاهراه ها جان می دهند، چون بسیاری از شاهراه یا به شکل معیاری ساخته نشده اند و یا از اثر بمگذاری های مخالفان حکومت وحشت ملی، به کند و کپر مبدل شده اند که باعث چپه شدن موترها می گردد. در تازه ترین رویداد در سرک کابل- کندهار بیش از بیست و پنج مسافر کشته و زخمی شدند و در رویداد دیگر در شاهراه هلمند- کندهار به علت واژگون شدن یک وسیله نقلیه، پنج سرنشین آن کشته شدند.

● د ملي وحشت خاين، فاسد او بيکاره حکومت ورځ تر بلې د ولس او د خپل حکومت تر منځ واټن زياتوي. له هغه ځايه چې دغه خاين او فاسد حکومت د خلکو لپاره د کار کولو کومه اراده او توان نه لري، له دې کبله د خلکو کرکه هم د دې دولت په وړاندې زياته شوې ده. په تيرو پنځلس کلونو کې چې ميليارډونه ډالر افغانستان ته راغلل، خو فاسدو چارواکو او بهرنيو يرغلگرو د دغو پيسو زياته برخه له بيلابيلو لارو بيرته په خپلو جيبونو کې واچولې.

برېښنا چې په يوويشتمې پېړۍ کې تر ټولو بنسټيزه او مهمه اړتيا گڼل کيږي، افغانان ورځه د هيواد په زياتو سيمو کې بې برخې دي. آن د هيواد پلازمېنه کابل هم هره ورځ په ساعتونو ساعتونو برېښنا نه لري. د برېښنا د نشتوالي له کبله د کندهار ولايت صنعتي پانگه والو خپلې فابريکې وتړلې او دا کار د دې لامل شو چې ۳۲۰۰ کارگران له کاره وزگار شي. د دومره کارگرانو وزگاريدل په دې معنا دي چې د هغو کسانو په شمير کې د هرې ورځ په تيريدو سره زياتوالي راځي چې کار او روزگار نه لري او دا د دې لامل کيږي چې د بيلابيلو جرمونو لکه وژلو، غلا، تېښتونو، لوټ او تالان گراف مخ په پورته ولاړ شي، ځکه خلک ډوډۍ ته اړتيا لري او په هره بيه چې کيږي، دوی بايد خپلې کورنۍ او ماشومان له لوړې وساتې.

● بعد از دو انفجار مرگبار در دو منطقه مختلف پاکستان، دولت آن کشور انگشت اتهام را به سوی افغانستان دراز نمود و برای تلافی، از آن سوی خط ديورند بر مناطق مختلف در ولايت های کنړ و ننگرهار در چند روز گذشته بيش از ۳۷۵ حمله راکتی و توپخانه ای انجام داده است که به باشندگان محل علاوه بر تلفات مالی، تلفات جانی نیز وارد نموده است. در میان زخمی شدگان این حملات، کودکان نیز وجود دارند.



در عين حال، دولت فاشيستی پاکستان که حامی درجه اول گروه های تروريستی شمرده می شود، مرز های تورخم و سپين بولدک را بر عبور و مرور افغان ها به اين بهانه بسته است که تروريست ها از افغانستان وارد پاکستان می شوند. اين اقدام باعث شده است تا هزاران مسافر در هر دو سوی مرز با مشکلات فراوان مواجه شوند. گزارش ها می رسانند که تا هنوز چند مريض به علت بسته بودن مرزها، جان های شان را از دست داده اند. در عين حال، پوليس پاکستان در ۲۴ ساعت گذشته بيش از ۲۰۰ تن از افغان ها را به ظن دست داشتن درين حملات دستگير نموده اند. در عين حال سفير حکومت وحشت ملی را نیز به مقر نظامی خود برای پاسخگوئی فرا خواندند.

● افغانستان هغه هيواد دی چې نه په کې قانون شته او نه د ولس لپاره خدمت کوونکې. د ملي وحشت حکومت پوليس هم چې اکثره يې په جگړه مارو اسلامي تنظيمونو پورې تړاو لري او په تيرو درې لسيزو کې يې له وحشت، غلا، لوټ او وژلو پرته بله دنده تر سره کړې نه ده، اوس هم هر يو په خپل وار سره په خپلو سيمو کې په هر ډول ناقانونه کړنو

لاس پوري کوي، ځکه پوهيري چې د ملي وحشت په خاين او فاسد حکومت کې لورپوري چارواکي له هغوی څخه ملاتړ کوي.

د ملي وحشت حکومت د فاسدو او جنايتکارو پوليسو يوه بله زره بورنونکې پيښه د فراه ولايت په توت و چکاو سيمه کې د يوه بې گناه موټروان وژل دي. دغه موټروان چې اصلاً د هلمند ولايت اوسيدونکی دی، د سلواغې مياشتې په ديرشمې نيټې د پوليسو لخوا په دزو وويشل شو چې د سيمې پوليسو ته يې د ۲۰ افغانيو د رشوت ورکولو څخه ډډه وکړه. له نوموړي موټروان څخه درې ماشومان پاتې دي. لا تر اوسه په دې اړه د امنيتي ارگانونو لخوا هيڅ ډول اقدام تر سره شوی نه دی.